

Motioner för Svenska Muay Thai Förbundets årsmöte 17/3 2018 från Real Fighter Sällskap Lund (SB&K nummer 1676, RF nummer 39899, org.nr. 846502-8812)

### **1. Inga proffs dvs A-klass fighters under SM**

SM i thaiboxning är en milstolpe för många utövare. Utöver att turneringen är ett Svenskt Mästerskap så ligger den dessutom till grund för uttagning av det landslag som ska representera Sverige vid EM och VM, vilket ytterligare höjer dess betydelse. Under flera år har SMTF utformat kriterier för landslagsuttagning baserat på SM-deltagande och vill därmed försäkra sig om så hög kvalité som möjligt på våra SM-tävlingar. Utöver aspekten med landslagsuttagning i turneringen har man även framhållit aspekten att SM ska hålla hög kvalité för att öka det allmänna intresset för vår sport.

Svenska thaiboxningsutövare på A-klass nivå, varav många försörjer sig på sporten, har uppmanats att delta i SM eftersom de annars inte har möjlighet till plats i A-klass landslaget. De flesta proffs avböjer till förmån för matcher där de får betalt, men drömmen om en VM medalj är stark och några väljer då att ställa upp i SM. Ett resultat av detta är att man i SM får matcher där A-klass proffs som Sanny Dahlbäck och andra med kanske så mycket som 50 proffsmatcher i bagaget möter amatörer med 6 C-klass matcher. Dessa matchningar skulle aldrig blivit godkända på en vanlig B-klass eller A-klass gala, eftersom nivåkillnaden mellan utövarna är för stor för att säkerheten ska kunna garanteras. Vi kan påminna om att det i vårt regelverk står "Vid matchning ansvarar arrangören för att göra korrekta bedömningar av de tävlande så att endast jämbördiga motståndare kan mötas". På SMTFs hemsida kan man läsa att målet med SM är att ta ut ett landslag i A-klass, och i denna turnering har man på herrsidan rätt att delta om man har gått 6 st C-klass matcher.

Vi vill dock inte stoppa dessa oerfarna fighters från att delta i SM! Istället vill vi att proffsen inte ska delta, men att de ändå ska ges möjlighet till deltagande i A-klass landslaget. För att Sverige ska få ett konkurrenskraftigt landslag på herrsidan, behöver våra proffs representera Sverige i A-klass på EM och VM. Detta är vår chans att matcha landslagen från Öst och Thailand, som ställer upp med sina proffs (också en viktig fråga som SMTF lite mer aktivt

borde börja arbeta med och få IFMA att förbjuda professionella fighters att vara med i en amatörtävling). I dagsläget väljer många av våra svenska proffs tyvärr att inte satsa på VM, där är en av orsakerna kravet att gå SM.

Det är tidsfråga innan en av våra stora fighters slår ut en glad amatör mitt i en tv-sändning. Har vi beredskap för att tackla sådana situationer? Kan vi ärligt säga att den stora fightern i en sådan situation "lyfter" SM?

Med utgångspunkt i ovanstående resonemang föreslår Real Fighter följande:

- Inga fighters som har gått A-klass matcher och/eller vunnit någon som helst professionell titel (man kan bortse från tävlingar på thailändska turistarenor, där europeiska fighters ställs upp mot ofta betydligt mindre och helt oerfarna motståndare och i regel vinner på KO i första eller andra ronden) får vara med i SM.
- SM ska fungera som en faktor i landslagsuttagning, men SM-vinst ska inte vara det dominerande kriteriet i uttagningen. Istället bör uttagningen skötas på annat sätt. (Förslagsvis av en kommitté eller förbundskapten, landslagsläger eller dylikt.)
- Till A-klass VM ska vi ställa upp med våra bästa fighters (proffs) och de ska få erbjudande om att delta i god tid, så att de kan förbereda sig på ett optimalt sätt. Det är ungefär så det fungerar i Öst och detta är vår möjlighet att konkurrera med dem.

## 2. Ändring i regelverket kring "skäggregeln"

Att utövarna inte får ha skägg är en föråldrad och onödig regel och det finns inga bra belägg för att den behövs. Förespråkarna för regeln använder sig oftast av två argument:

- a) "läkaren ser inte skador/cuts på grund av skägget" – Real Fighter har konsulterat flera läkare för att få klarhet i frågan (bland annat Christian Engvall som är SMMAFs förbundsläkare, läkare vid UFC galor och överläkare på akuten i Malmö) om detta och deras svar är att regeln är ren nonsens. Skulle man tillämpa regeln utifrån aspekten ovan så ska man raka av hår och ögonbryn också.
- b) "fighters kan använda sig av skägget och köra s.k. *dirty fighting* för att störa motståndaren och eventuellt åsamka skada." I denna fråga har

Real Fighter konsulterat ett flertal fighters inom vår egen, men framför allt inom andra föreningar. Vid förfrågan var huvudparametern att respektive fighter har gått minst 50 matcher på både amatör och professionell nivå. Det gemensamma svaret hos samtliga tillfrågade var att det inte stämmer, att det är ren nonsens och att personer som använder sig av det här argumentet har förmodligen aldrig tävlat inom Muay Thai. Flertalet fighters med stor erfarenhet (+50 matcher), inklusive matcher utomlands där regeln inte finns, har tillfrågats och är eniga om att regeln är onödig.

Kontentan är att Real Fighter föreslår att regeln tas bort från regelverket snarast.

### **3. Ändring i regelverket kring invägning: möjlighet till invägning dagen innan i både A- och B-klass**

Regelverket begränsar i dagsläget invägningen dagen innan tävlingen till A-klass. Denna regel anser vi påverkar svenska fighters på B-klass nivå negativt, särskilt i samband med tävlingar med utländska deltagare, men även när det gäller skandinaviska tävlande. Tidigare var en B-klass match renodlad amatör match och reglerna tillät inte knä mot huvud eller armbågar. I och med den nya ändringen i regelverket kan B-klass betraktas som vad som i många länder kallas "semi-pro" och därför är det ur säkerhetsperspektiv befogat att tillåta invägning 24 timmar innan tävlingen även för B-klass. Detta kommer att gynna svenska fighters och utvecklingen av sporten i Sverige, eftersom det innebär att våra regler blir samma som i majoriteten av andra utövande länder.

### **4. Certifiering av arrangörer som anordnar A- och B-klass matcher**

Thaiboxning i Sverige är större än någonsin. Vi skördar medaljer på internationella arenor och får alltmer medial uppmärksamhet. Detta i sin tur leder till fler föreningar, antalet medlemmar ökar och fler föreningar runtom i landet väljer att anordna tävlingar. Detta är mycket positivt, men medför ett stort ansvar för arrangörerna.

Vi har ett fungerande regelverk och för det mesta så tillämpas det väl hos arrangörerna. Men varje avsteg från regelverket måste ses som allvarligt, dels för att det underminerar SMTFs trovärdighet men framförallt för att det kan äventyra säkerheten för fighters. En ytterligare negativ konsekvens är negativ publicitet.

Problemet, som vi ser det, är att arrangörerna i samband med avvikelser tolkar regelverket på sitt sätt. Därför föreslår Real Fighter, i syfte att undvika feltolkningar och improvisation, att det borde införas ett krav på att ha genomgått en utbildning hos SMTF för att erhålla "licens" för att anordna A- och B-klass matcher. Utbildningen kan lämpligen innehålla: genomgång av SMTFs regelverk, säkerhet och brandskydd (alltför många tävlingar anordnas i källare där ingen som helst hänsyn till eventuella brandrisker tas och begrepp som "nödutgångar" och "utrymningsvägar" inte existerar överhuvudtaget). Detta är ett stort steg som garanterat kommer att möta en del protester. Vi är övertygade om att en licensiering av arrangörer, (först för A- och B-klass men på sikt även för samtliga som vill anordna tävlingar) är nödvändigt för att öka säkerheten och höja sportens trovärdighet.

Lund 2018-01-08

Jimmy Heimdal

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Jimmy Heimdal', written in a cursive style.

ordförande